
Обґрунтування щодо прийняття постанови НКРЕКП  
«Про встановлення «зеленого» тарифу ТОВ «ГІДРОНОВО» 

(Новошицька ГЕС) 
 

Департамент енергоринку розглянув звернення ТОВ «ГІДРОНОВО» 
щодо встановлення з 01 лютого 2025 року «зеленого» тарифу на відпуск 
електричної енергії, яка виробляється Новошицькою ГЕС, розташованою у 
Львівський обл., (інформація з обмеженим доступом). 

Встановлена потужність Новошицької ГЕС становить 0,165 МВт, 
запланований корисний відпуск електричної енергії – 0,700 млн кВт·год/рік. 

ТОВ «ГІДРОНОВО» набуло право користування Новошицькою ГЕС, що 
раніше перебувала у власності ТОВ «АКВАНОВА ІНВЕСТМЕНТ» та 
здійснювала відпуск електричної енергії за «зеленим» тарифом,  встановленим 
постановою НКРЕ від 18 липня 2013 року № 996 «Про внесення зміни до 
додатка до постанови НКРЕ від 27 червня 2013 року № 808». 

Право користування Новошицькою ГЕС виникає у ТОВ «ГІДРОНОВО» 
з 01 лютого 2025 року на підставі Витягів з Державного реєстру речових прав 
від 28 листопада 2024 року, Протоколу № 1 загальних зборів засновників  
ТОВ «ГІДРОНОВО» з актом № 1 приймання-передачі нерухомого майна до 
статутного капіталу ТОВ «ГІДРОНОВО», актами № 2, № 3 та № 4 приймання-
передачі вкладу (внеску) до статутного капіталу ТОВ «ГІДРОНОВО» та 
Протоколу № 2 загальних зборів учасників ТОВ «ГІДРОНОВО» з додатками  
№ 1 та № 2 загальних зборів засновників ТОВ «ГІДРОНОВО». 

Відповідно до пункту 2.2 Порядку встановлення, перегляду та 
припинення дії «зеленого» тарифу на електричну енергію для суб’єктів 
господарської  діяльності, споживачів електричної енергії, у тому числі 
енергетичних кооперативів, та приватних домогосподарств, генеруючі 
установки яких  виробляють електричну енергію з альтернативних джерел 
енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 серпня 2019 року № 1817 
(далі – Порядок), у разі зміни права власності, інших речових прав на об’єкт 
електроенергетики (черги його будівництва (пускового комплексу)) суб’єкт 
господарювання, який набув право власності або інше речове право на такий 
об’єкт електроенергетики, подає до НКРЕКП заяву щодо 
встановлення/перегляду «зеленого» тарифу та копії документів, що 
підтверджують право власності, інше речове право на об’єкт 
електроенергетики. 

Враховуючи, що ТОВ «ГІДРОНОВО» надало НКРЕКП копії документів, 
що підтверджують право користування Новошицькою ГЕС,  
для зазначеного суб’єкта господарювання буде встановлений «зелений» тариф 
на електричну енергію, вироблену Новошицькою ГЕС, на рівні  
19,39 євроцента/кВт·год, який діяв для Новошицької ГЕС у складі 
ТОВ «АКВАНОВА ІНВЕСТМЕНТ» розрахований відповідно до вимог статті 91 



2 

Закону України «Про альтернативні джерела енергії» (далі – Закон) та вимог 
Порядку. 

З урахуванням вимог Закону, статті 14 Закону України  
«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг» та Порядку, Департамент енергоринку 
пропонує: 

 

1. Прийняти постанову НКРЕКП «Про встановлення «зеленого» 
тарифу ТОВ «ГІДРОНОВО». 

 
2. Врахувати встановлення «зеленого» тарифу ТОВ «ГІДРОНОВО» 

(Новошицька ГЕС) при прийнятті постанови НКРЕКП «Про внесення змін 
до додатка до постанови НКРЕКП від 30 грудня 2024 року № 2420». 
 
 
 
Директор Департаменту енергоринку                Ілля СІДОРОВ 



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 
Київ 

 

Про встановлення «зеленого» тарифу  
ТОВ «ГІДРОНОВО» 
 

Відповідно до законів України «Про альтернативні джерела енергії», 
«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг» та Порядку встановлення, перегляду та 
припинення дії «зеленого» тарифу на електричну енергію для суб’єктів 
господарської діяльності, споживачів електричної енергії, у тому числі 
енергетичних кооперативів, та приватних домогосподарств, генеруючі 
установки яких виробляють електричну енергію з альтернативних джерел 
енергії, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 серпня 
2019 року № 1817, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Установити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ГІДРОНОВО» «зелений» тариф на електричну енергію, вироблену на об’єктах 
електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії, до 
01 січня 2030 року. 

 
2. Ця постанова набирає чинності з 01 лютого 2025 року. 

 
 
 
Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 



Обґрунтування щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення зміни  
до додатка до постанови НКРЕКП від 30 грудня 2024 року № 2420»  
(у частині встановлення «зеленого» тарифу ТОВ «ГІДРОНОВО» 

(Новошицька ГЕС) та у частині припинення дії «зеленого» тарифу  
ТОВ «АКВАНОВА ІНВЕСТМЕНТ» (Новошицька ГЕС)) 

 
На засіданні НКРЕКП, що відбулось у формі відкритого слухання  

09 січня 2025 року, було прийнято рішення про анулювання ліцензії на право 
провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії  
ТОВ «АКВАНОВА ІНВЕСТМЕНТ» (Новошицька ГЕС) з 01 лютого 2025 року. 

Відповідно до пункту 3.1 Порядку встановлення, перегляду та 
припинення дії «зеленого» тарифу на електричну енергію для суб’єктів 
господарської діяльності, споживачів електричної енергії, у тому числі 
енергетичних кооперативів, та приватних домогосподарств, генеруючі 
установки яких виробляють електричну енергію з альтернативних джерел 
енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 серпня 2019 року № 1817 
(далі – Порядок), підставою для припинення дії «зеленого» тарифу є, зокрема, 
анулювання ліцензії на право провадження діяльності з виробництва 
електричної енергії.  

З урахуванням вимог Закону України «Про альтернативні джерела 
енергії», статті 14 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 
Порядку, а також за умови прийняття постанови НКРЕКП «Про встановлення 
«зеленого» тарифу ТОВ «ГІДРОНОВО» Департамент енергоринку пропонує 
прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до додатка до постанови 
НКРЕКП від 30 грудня 2024 року № 2420». 
 
 
 
Директор Департаменту енергоринку            Ілля СІДОРОВ 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 
Київ 

 
Про внесення змін до додатка 
до постанови НКРЕКП  
від 30 грудня 2024 року № 2420 
 

Відповідно до законів України «Про альтернативні джерела енергії», 
«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг» та Порядку встановлення, перегляду та 
припинення дії «зеленого» тарифу на електричну енергію для суб’єктів 
господарської діяльності, споживачів електричної енергії, у тому числі 
енергетичних кооперативів, та приватних домогосподарств, генеруючі 
установки яких виробляють електричну енергію з альтернативних джерел 
енергії, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 серпня 
2019 року № 1817, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Унести до додатка до постанови Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
від 30 грудня 2024 року № 2420 «Про встановлення «зелених» тарифів на 
електричну енергію та надбавки до «зелених» тарифів за дотримання рівня 
використання обладнання українського виробництва для суб’єктів 
господарювання» такі зміни: 
 

1) пункт 1068 викласти в такій редакції: 
« 

1068 ТОВ «АКВАНОВА ІНВЕСТМЕНТ»:       



2 

  
ГЕС Тернопільська обл., 
(інформація з обмеженим 
доступом) 

508,62   

  
ГЕС Тернопільська обл., 
(інформація з обмеженим 
доступом) 

508,62   

»; 
 

2) після пункту 1082 доповнити новим пунктом 1083 такого змісту: 
« 

1083 
ТОВ «ГІДРОНОВО» 
(Новошицька ГЕС) 

847,70     

». 
У зв’язку з цим пункти 1083 – 1142 вважати відповідно пунктами 

1084 – 1143. 
 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 лютого 2025 року. 
 
 
 
Голова НКРЕКП            Юрій ВЛАСЕНКО 


